Бузенбаум	Яворский
Caput I. Quid conscientia et an sequenda sit? Respondeo 1. Conscientia est dictamen rationis seu actus intellectus, quo jūdicamus aliquid hic et nunc agendum vel omittendum esse vel fuisse tanquam bonum vel malum idque per modum praeecepti vel consilii. Haec communiter est recta dictans, quod verum est, aliquando tamen non est recta dictans aliquid aliter, quam sit, v.g. esse bonum, quod est malum, diciturque erronea, quia contingit cum errore idque vel vincibiliter seu culpabiliter, quando scilicet error vitari potuit ac debuit, vel invincibiliter, quando error moraliter vitari non potuit, ideoque nec voluntarius est et consequenter non imputatur ad culpam et haec dicitur conscientia recta secundum quid sive in ordine ad nos. Ex d. Th. Laym. l. 1. tr. 1. c. 2. n. 1. et c. 3.	§ II. Quid conscientia et an sit sequenda? Dicendum 1mo. Conscientia est dictamen rationis seu actus intellectus, quo judicamus aliquid hic et nunc agendum vel omittendum esse vel fuisse tanquam bonum vel malum idque per modum praeecepti vel consilii. Haec communiter est recta dictans, quod verum est, aliquando tamen non est recta dictans aliquid aliter, quam sit, v.g. esse bonum, quod est malum, diciturque erronea, quia contingit cum errore idque vel vincibiliter seu culpabiliter, quando scilicet error vitari potuit ac debuit, vel invincibiliter, quando error moraliter vitari non potuit, ideoque nec voluntarius est et consequenter non imputatur ad culpam et haec dicitur conscientia recta secundum quid sive in ordine ad nos.

Приведу также конец трактата Яворского о человеческих действиях и окончание 3-го сомнения (dubium) 1-й главы 6-го трактата 3-й книги Бузенбаума:

Бузенбаум	Яворский
2. Ex eo vero praecise, quod infamatus (vel contumelia affectus) conversans cum infamatore videatur remittere injuriam non censetur condonare restitutionem famae vel honoris sicut nec alia debita per familiaritatem. Nav. c. 18. Trull. d. 29.	2do. Ex eo vero praecise, quod infamatus (vel contumelia affectus) conversans cum infamatore videatur remittere injuriam non censetur condonare restitutionem famae vel honoris sic ut nec alia debita per familiaritatem. Sequuntur hic via ordinis procedendo praecpta decalogi 9num et 10murn, quae talia sunt: "Non concupisces domum proximi tui nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum nec omnia, quae illius sunt". Exodi 20. Haec praecpta prohibent omnes internas concupiscentias et delectationes voluntarias, de quibus sufficienter tractavimus tum sub praecerto 6to et 7mo, tum in tractatu de peccatis, ubi egimus de essentialibus requisitis peccati mortalis.
Caput 2. Quid de pracepto nono et decimo?	
Respondeo. Prohibent omnes internas concupiscentias et delectationes voluntarias istorum operum, quae praecepsis secundae tabulae praesertim sexto et septimo vetantur. Quae de re vide supra et patebit ex dicendis de peccatis infra libro 5.